CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
1

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N.o 018/2018

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE URGÊNCIA ESPECIAL

Os Vereadores que a este subscrevem, nos termos do artigo 183, inciso

I, alínea "a" do Regimento Interno da Câmara Municipal, requerem ouvido o Plenário, que

seja concedida urgência especial na aprovação do PROJETO DE LEI N." 020/2018 DE 01

DE NOVEMBRO DE 2018 QUE DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO INCISO IX AO

ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N.o 361/2006 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2006, QUE

TRATA DA AUTORIZAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE CELEBRAR

CONVÊNIOS COM INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A CONCESSÃO DE

EMPRÉSTIMOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, MEDIANTE DESCONTO

EM FOLHA DE PAGAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS de autoria do Prefeito

Municipal.

Nos termos do art.183, paragrafo 1°, do Regimento Interno da

Câmara Municipal, a tramitação da presente propositura em regime de urgência especial,

justifica-se para atender o pleito de servidores, para que possam realizar empréstimos ou

renegociar suas dividas com as instituições financeiras em até 96 prestações mensais,

obtendo assim juros e parcelas mensais menores, em decorrência do alongamento do

prazo para pagamento.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2018.

~~~2~
Vereado

~,CblJ43~C'O
VJosé Carlos Gre{o)

Verea
!~b
,,( "Vereador

I
\

\ r

V~\~ri~i
Vereador

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com